2

                      Администрация
   муниципального района Кинельский
          Самарской области

             Постановление
                 от 26.08.2021 г. № 1398
                             г. Кинель
«О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
Кинельский от 23.12.2019 г. № 2387
«Об утверждении порядка поощрения
муниципальной управленческой команды
муниципального района  Кинельский
Самарской области»

[bookmark: _GoBack]В целях реализации постановления Правительства Самарской области от 06.08.2021 № 547 "О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 19.12.2019 № 965 "Об утверждении порядка поощрения региональной и муниципальных управленческих команд Самарской области" и постановления Правительства Самарской области от 20.08.2021 г. № 595 «О предоставлении в 2021 году иных дотаций из областного бюджета в целях поощрения муниципальных управленческих команд»», администрация муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района Кинельский от 23.12.2019 г. № 2387 «Об утверждении порядка поощрения муниципальной управленческой команды муниципального района  Кинельский Самарской области» следующие изменения:
преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В целях реализации Правительства Самарской области от 06.08.2021 № 547 "О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 19.12.2019 № 965 "Об утверждении порядка поощрения региональной и муниципальных управленческих команд Самарской области" и постановления Правительства Самарской области от 20.08.2021 г. № 595 «О предоставлении в 2021 году иных дотаций из областного бюджета в целях поощрения муниципальных управленческих команд»», администрация муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:»
пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок поощрения муниципальной управленческой команды муниципального района Кинельский Самарской области».
дополнить Порядок пунктом 1.2. следующего содержания:
«1.2. Установить, что к расходным обязательствам муниципального района Кинельский Самарской относится поощрение в 2021 году муниципальной управленческой команды в связи с достижением Самарской области значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2020 году (далее - показатели эффективности деятельности).»;
абзац первый пункта 2 Порядка изложить в редакции:
Под муниципальной управленческой командой понимается группа должностных лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, работников органов местного самоуправления, не являющихся муниципальными служащими, деятельность которых в соответствии с решением Губернатора Самарской области, подготовленным на основании предложения Правительства Самарской области, способствовала достижению Самарской областью значений (уровней) показателей эффективности деятельности.
дополнить пункт 3 Порядка абзацем следующего содержания:
«Поощрение работников муниципальных органов, не являющихся муниципальными служащими, осуществляется в форме выплаты премии по результатам работы в установленном порядке.»;
пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Установить, что возникающие в результате принятия настоящего постановления расходные обязательства муниципального района Кинельский Самарской области исполняются за счёт средств местного бюджета, формируемых за счёт поступающей в соответствии с действующим законодательством в местный бюджет иной дотации из бюджета Самарской области, в пределах общего объёма бюджетных ассигнований, предусматриваемого главным распорядителям средств местного бюджета в установленном порядке.».
2. Официально опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативно правовые акты» раздела «Документы».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального                                                    Ю.Н.Жидков
района Кинельский

Борисова Е.А.
    21050